
                      令和２年５月１日 

成和中学校 保護者の皆様 

福井市成和中学校 

校長 坂田 雄一 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について 

 

日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、福井市教育委員会の指示により、新型コロナウイルス感染防止のために、３月２日以降臨時休

業措置を行ってきましたが、５月７日以降につきましても臨時休業措置を行うことになりました。延

期された臨時休業期間中も自宅で過ごすことを原則としますので、ご理解、ご協力をいただきますよ

う、よろしくお願いします。なお、生徒の健康に十分ご配慮いただきまして、下記のように生徒の登

校等を行いますのでお願いします。 

記 

１ 課題等配布日について 

（１）生徒の健康状態の把握と、臨時休業期間中の学習状況の把握・課題配布を目的に、次のように

課題等配付日を設定します。（原則として生徒が登校） 

※詳しくは本ホームページ「各学年の課題等配付日について」をご覧ください。 

 

※１回目 ５月１１日（月）１年生 

         １学年１・４・８・９組  ８：００～ ９：００ 

                ２・５組  ９：３０～１０：３０ 

                ３・６組 １１：００～１２：００   の間に登校 

５月１１日（月）３年生 

３学年１・４・８・９組 １２：３０～１３：３０ 

                ２・５組 １４：００～１５：００ 

                ３・６組 １５：３０～１６：３０   の間に登校 

５月１２日（火）２年生 

         ２学年１・４・８・９組  ８：００～ ９：００ 

                ２・５組  ９：３０～１０：３０ 

                ３・６組 １１：００～１２：００   の間に登校 

 

※２回目は５月１８日(月)、１９日(火)、３回目は２５日(月)、２６日(火)を予定しています。 

 

（２）登校につきましては保護者の方と生徒が十分に相談されて、検温や健康状態を把握した上でマ

スクを着用し登校させてください。熱がある場合や風邪の症状がある場合は絶対登校させないよ

うお願いします。 

 

２ 期間中の連絡体制 

・引き続き、本校の「緊急メールシステム」を活用して連絡を行います。緊急メールシステムに

未登録の方には、本校や市教育委員会からの連絡が受けられるように早急に登録をお願いしま

す。また、本ホームページにも詳しい内容につきまして掲載しますので、１日１回程度ホームペ

ージ（新たにブログも開設）のご確認をお願いします。  

 

３ その他 

（１）授業再開日につきましては決まり次第、緊急メールやホームページでお知らせします。 

（２）生徒やご家族に感染者または濃厚接触者が発生した場合は学校までお知らせください。 


